

Råån. Vår å.

Rååns Vattenråd, Miljöförvaltningen, 251 89 Helsingborg, 0733438121
e-post: daniel.graf@helsingborg.se

Extrainsatt styrelsemöte Rååns vattenråd

Tid: 13 januari 2021, kl. 13:00

Plats: digitalt via Teams

Inbjudna:

Johan Vesterlund	Ordförande
Bo Lindow	Vice ordförande
Johnny Nilsson	Styrelseledamot
Ronnie Persson	Styrelseledamot
Stefan Löfgren	Styrelseledamot
Lars Törner	Styrelseledamot
Tom Svensson	Styrelseledamot
Denice Aderklint	Styrelseledamot
Dieter Eckhoff	Styrelseledamot
Margareta Kinch	Styrelseledamot

Närvarande:

Helsingborg stad	x
Svalöv kommun	
Bjuv kommun	
Landskrona Stad	x
Dikningsföretagen	x
LRF	
Naturskyddsföreningen	
NSVA	x
Rååns fiskevårdsområde	x
Sveriges Jordägareförbund	

Oscar Gustavsson Ekberg	Adjungerad	Bjuvs kommun	x
Claes Nihlén	Adjungerad	Helsingborg stad	x
Anna Olsson	Adjungerad	Helsingborg stad	x
Thérese Ehrnstén	Adjungerad	Landskrona kommun	x
Balthazar Forsberg	Adjungerad	Svalöv kommun	x
Thomas Lakowitz	Adjungerad	Länsstyrelsen	

Daniel Graf	Koordinator		x
-------------	-------------	--	---

Agenda

1. Mötets öppnande – Johan Vesterlund
2. Godkännande av dagordning – Johan Vesterlund
3. Bristande damm Norra Vallåkra 8:1

Daniel Graf anför:

Dammen som anlades av vattenrådet för snart 20år sedan på fastigheten Norra Vallåkra 8:1 i Helsingborgs kommun håller på att brista. Dammvallen vid avloppet mot Rååns åfåra är kraftigt eroderad och vallen befaras att brista. Fastigheten ägs av en ensamstående pensiönär som inte har medel själv att renovera dammvallen.

Entreprenören Fredrik Lundblad ombads av vattenrådet att besikta skadan och göra en kalkyl vad eventuell reparation skulle innebära och kom fram till en kostnad av 247 000,- .

En bristning av dammvallen skulle kunna innebära att stora mängder organiskt material hamnar i åfåran vilket skulle kunna vålla skada bland livet i ån.

Vattenrådet har ett kapital på 2 290 000,- sedan förra året och.

Frågan är nu om vattenrådet vill gå i bräschen och finansiera reparationen?

Dieter Eckhoff menar att det är viktigt att åtgärda dammen innan det brister eftersom en bristning kan föra med sig stora konsekvenser för livet i ån.

Stefan Löfgren undrar att en kostnad på 247 000 är lite högt för en akut åtgärd och om man kanske kan täta till det för en lägre summa och sedan söka LOVA för att ta ett helhetsgrepp.

Daniel Graf säger att LOVA tar lång tid och att det är ett akut läge och att det inte är sagt att det nödvändigtvis inte blir billigare med en snabb lösning.

Ronnie Persson frågar om länsstyrelsen kan bidra till projektet. Daniel Graf svarar att han har varit i kontakt med länsstyrelsen och fått muntligt besked att länsstyrelsen kan ge 25 tkr i bidrag om svämplanet återställs som beskrivet i Fredrik Lundblads förslag. Vidare bedöms åtgärderna inte erfordra annat än en vattenanmälan till länsstyrelsen. Dessutom bedöms att åtgärderna inte påverkar närliggande fastighet, men detta kommer att kontrolleras.

Therése Ehrnstén menar att man kan ha med det i upphandlingen att det ska tas ett helhetsgrepp.

Daniel Graf bifaller att man kan göra så att man har olika optioner i en upphandling och att man eftersträvar en helhetslösning för dammen.

Beslut:


Vattenrådet beslutar att ge Daniel i uppdrag att starta en upphandling enligt LOU för att åtgärda den bristande dammvallen med en hållbar lösning som tar dammen i ett helhetsgrepp. Daniel kommer hålla styrelsen uppdaterad om utfallet av upphandlingen.

Mötets ordförande förklarar mötet avslutat




Johan Vesterlund
Ordförande


Daniel Graf
Koordinator

Denice Aderklint
Justerare


3(3)